
Naudojimosi vadovas teisinio „due diligence“ patarėjui 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Teisinio „due diligence“ patarėjo įrankis yra DI sprendimas, skirtas padėti teisininkams ir verslo 

konsultantams atlikti išsamų įmonės dokumentų patikrinimą, įvertinti galimas teisines rizikas ir 

suteikti patarimus dėl atitikties teisės aktams. Šis įrankis padeda efektyviai analizuoti teisinius 

dokumentus, identifikuoti rizikas ir pateikti rekomendacijas dėl atitikties, kad įmonės veikla būtų 

saugi ir teisiškai pagrįsta. 

Pagrindinės funkcijos 

• Dokumentų analizė ir įžvalgos: DI asistentas padeda peržiūrėti svarbius dokumentus, 

identifikuoti pagrindinius punktus ir įvertinti, ar jie atitinka teisės reikalavimus. 

• Rizikos vertinimas: Pateikia įžvalgas apie potencialias teisines rizikas ir siūlo 

rekomendacijas, kaip sumažinti rizikos lygį. 

• Atitikties patarimai: Pateikia patarimus, kaip užtikrinti dokumentų ir įmonės veiklos 

atitiktį vietiniams ir tarptautiniams teisės aktams, gerosioms verslo praktikoms. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie teisinio „due diligence“ patarėjo 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite teisinio „due diligence“ patarėją per įmonės arba 

asmeninę paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įrašykite klausimą arba įkelkite dokumentą analizei, pvz., „Patikrinti 

šios sutarties riziką ir atitiktį“ arba „Pateikti įžvalgas dėl pateiktų dokumentų atitikimo 

teisės aktams.“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įkelti dokumentus arba pateikti klausimus apie specifines 

dokumentų sąlygas, pvz., „Ar ši sutartis atitinka Lietuvos darbo teisės reikalavimus?“ 

arba „Kokios yra galimos šio dokumento teisinės rizikos?“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas pateikia rekomendacijas dėl dokumentų tobulinimo, 

rizikos valdymo ir atitikties teisės reikalavimams. 

• Dokumentų analizės gairės: DI įrankis padeda struktūrizuotai peržiūrėti svarbius 

dokumentus, apimant rizikos vertinimą, atitiktį ir pagrindines įžvalgas dėl galimų 

pažeidimų. 

 

4. Kaip naudoti teisinio „due diligence“ patarėjo funkcijas 

Dokumentų analizės ir rizikos vertinimo procesas 

1. Dokumentų įkėlimas ir pagrindinių punktų nustatymas: Įkelkite norimus dokumentus 

arba pateikite konkrečius klausimus, pvz., „Ar šis kontraktas yra atitinkantis tarptautines 

prekybos teisės normas?“ arba „Kokie rizikos aspektai kyla dėl šios sutarties sąlygų?“ 

2. Rizikų identifikavimas: DI asistentas padeda identifikuoti galimas rizikas, pvz., „Kokios 

yra galimos atsakomybės dėl šio dokumento neatitikimo reikalavimams?“ arba „Ar 

sutartyje numatyti tinkami atsakomybės apribojimai?“ 

3. Atitikties patarimų teikimas: Naudokitės asistento pateiktais atitikties patarimais, kaip 

užtikrinti dokumentų suderinamumą su teisės aktais, pvz., „Kaip atnaujinti sutartį, kad ji 

atitiktų naujus BDAR reikalavimus?“ arba „Kokie pagrindiniai atitikties reikalavimai 

taikomi darbo sutarčiai?“ 

4. Dokumentų rizikos mažinimo ir patikslinimo rekomendacijos: DI įrankis gali pateikti 

rekomendacijas dėl rizikos mažinimo veiksmų, pvz., „Kaip sumažinti riziką dėl šio 

tiekimo kontrakto sąlygų?“ arba „Kaip patobulinti atsakomybės apribojimus šiame 

dokumente?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti analizės metodikas ir patarimus pagal specifinį sektorių, dokumento tipą 

ar vietinius teisės aktus, kad pateiktos įžvalgos būtų maksimaliai naudingos ir aktualios. 

 

5. Dokumentų peržiūra ir tobulinimas 

1. Dokumentų analizės peržiūra ir patikslinimas: Peržiūrėkite asistento pateiktas įžvalgas 

apie dokumentą ir, jei reikia, paprašykite papildomų patarimų ar rekomendacijų, siekiant 

užtikrinti maksimalų atitikties lygį. 

2. Rizikos vertinimo plano sudarymas: Naudokitės DI asistento pateiktais rizikos 

vertinimo patarimais, pvz., „Kaip užtikrinti šio kontrakto atsparumą teisinėms rizikoms?“ 

arba „Kokie veiksmai gali sumažinti rizikos lygį šioje sutartyje?“ 



3. Patarimai dėl dokumentų tikslumo ir aiškumo: Paprašykite asistento pateikti 

rekomendacijas, kaip pagerinti dokumento formuluotes ir aiškumą, pvz., „Kaip patikslinti 

mokėjimo sąlygas tiekimo sutartyje?“ arba „Kaip suformuluoti nuostatas dėl netesybų?“ 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Nepakankamai išsamios dokumento sąlygos 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti alternatyvius formulavimus ar 

papildomas sąlygas, užtikrinančias dokumento išsamumą ir tinkamą teisinę 

apsaugą. 

2. Neidentifikuota galimų rizikų vertė 

o Sprendimas: Naudokitės DI asistento rekomendacijomis dėl papildomų rizikos 

vertinimo kriterijų, kad rizikos būtų identifikuotos ir valdomos maksimaliai 

tiksliai. 

3. Neatitikimas teisės reikalavimams 

o Sprendimas: Paprašykite asistento patikrinti dokumento sąlygų atitiktį 

galiojantiems teisės aktams ir pateikti siūlymus dėl reikiamų korekcijų. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI teisinio „due diligence“ patarėją 

• Naudokite aiškiai apibrėžtas dokumentų sąlygas: Pasinaudokite asistento 

rekomendacijomis dėl dokumentų tikslumo ir aiškumo, kad visi punktai būtų teisiškai 

pagrįsti ir lengvai suprantami. 

• Nuolatinis rizikos vertinimas: Remkitės DI asistento įžvalgomis, kad galimos rizikos 

būtų nuolat vertinamos ir suvaldomos per tinkamus dokumentų papildymus. 

• Patikrinkite atitikimą teisės aktams ir standartams: Naudokitės asistento 

rekomendacijomis dėl atitikties patikros, kad dokumentai visada atitiktų galiojančius 

teisės reikalavimus ir verslo praktiką. 

 

Išvada 

Teisinio „due diligence“ patarėjo įrankis yra vertingas pagalbininkas, padedantis efektyviai 

analizuoti dokumentus, įvertinti rizikas ir užtikrinti jų atitiktį teisės aktams. Naudodamiesi šiuo 

vadovu, „due diligence“ patarėjai gali maksimaliai išnaudoti asistento galimybes, kad jų parengti 

dokumentai būtų išsamūs, saugūs ir teisiškai pagrįsti, padedantys užtikrinti sėkmingą verslo 

veiklą be teisinių nesklandumų. 

 


